



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE SAÚDE



AQUISIÇÕES/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COVID-19 - COMPRA DIRETA

Qte	Material	Valor unitário	Valor total	Empresa	Entregue	Forma de pagamento	Cotação
24	Almotolia 500 MI Transparente	R\$ 3,91	R\$ 93,84	CIRURGICA UNIAO LTDA 04.063.331/0001-21	SIM	Depósito em conta dia 11/05/20	1216/2020
1.000	Avental Descartavel Comprido, Manga Longa, Gramatura 50 (Pacote 10 Un)	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00				
500	Cateter Tipo Óculos	R\$ 1,39	R\$ 695,00				
250	Oculos De Proteção	R\$ 5,80	R\$ 1.450,00				
28	Saboneteira Para Refil Abs S/ Reservatorio	R\$ 49,85	R\$ 1.395,80				
1.000	Mascara De Proteção - N95	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00	CASAMED DIST.DE PRODS ODONTOLOGICOS E HOSP-ME 33.850.276/0001-18	SIM	ósito em conta dia 21/05	1222/2020
300	Cartaz A3 Papel Couche - Brilho - 115grs - 4x0	R\$ 1,17	R\$ 350,01	GRAFICA BOLSONI - EIRELI - EPP 23.996.136/0001-07	SIM	Aguardando NF	1233/2020
200	Servico De Confeccao De Cartaz 40 X 60 Papel Couche 120g Cores 4x0	R\$ 2,95	R\$ 590,00				
3	Servico De Producao De Comunicacao Visual: Banner Em Lona Com Impressao Digital , Medidas: 1,5 X 1m, Com Acabamento Em Madeira E Nylon , Cores 4x0	R\$ 126,67	R\$ 380,00				
100	Alcool Gel 70% Antisseptico Para As Maos - Galão Com 5 Litros Cada	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	INDUSTRIA DINO DE SANEANTES EIRELI 07.285.453/0001-50	SIM	ósito em conta dia 24/05	1245/2020
1.500	Oculos De Proteção	R\$ 5,80	R\$ 8.700,00	CIRURGICA UNIAO LTDA 04.063.331/0001-21	SIM	ósito em conta dia 11/05	1263/2020
20	Longarina De 4 Lugares	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00	DRIMAQ - MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME 08.852.636/0001-73	SIM	ósito em conta dia 08/05	1264/2020
300	Kit Adulto Micronebulizador	R\$ 9,66	R\$ 2.898,00	PROTEC EXPORT IND.COM.IMP.E EXP.DE EQUIPTOS.MED.H. 06.207.441/0001-45	SIM	Aguardando recurso federal	1267/2020
20	Kit Ambú Adulto Com Reservatório	R\$ 198,94	R\$ 3.978,80				
300	Máscara De Alta Concentração De Oxigênio Com Reservatório Adulto Reinalável	R\$ 25,59	R\$ 7.677,00				



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE SAÚDE



AQUISIÇÕES/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COVID-19 - COMPRA DIRETA

Qte	Material	Valor unitário	Valor total	Empresa	Entregue	Forma de pagamento	Cotação
1	Kit Para Realização De Testes De Diagnóstico Do Covid-19	R\$ 3.289,72	R\$ 3.289,72	CAL-HAND TECNOLOGIA E SERVICOS DE PRECISAO EIRELI 19.235.960/0001-69	SIM	Depósito em conta dia 07/05	1272/2020 (único fornecedor)
10.000	Touca Cirúrgica Descartável Com Elástico, Gramatura 30	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00	IN-DENTAL PRODS.ODONT.MED.HOSP.LTD A.EPP 07.788.510/0001-14	SIM	Aguardando recurso federal	1290/2020
1.757	Avental Descartavel Manga Longa	R\$ 4,90	R\$ 8.609,30	CIRURGICA UNIAO LTDA 04.063.331/0001-21	SIM	Depósito em conta dia 22/04	1301/2020
1.243	Avental Descartavel Manga Longa	R\$ 4,90	R\$ 6.090,70	CIRURGICA UNIAO LTDA 04.063.331/0001-21	SIM	Aguardando recurso federal	1303/2020
234	Alcool Gel 70% Antisseptico Para As Maos - Galão Com 5 Litros Cada	R\$ 75,00	R\$ 17.550,00	INDUSTRIA DINO DE SANEANTES EIRELI 07.285.453/0001-50	SIM	Depósito em conta dia 08/04	1306/2020
900	Oculos De Proteção	R\$ 6,16	R\$ 5.544,00	FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI 26.729.755/0001-15	SIM	Depósito em conta dia 22/04	1307/2020
17	Aparelho De Pressao Para Obesos	R\$ 102,79	R\$ 1.747,43	WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 24.550.559/0001-53	SIM	Depósito em conta dias 03/04 e 16/04/20	1323/2020
30	Aparelho De Pressão Fecho Metal Com Estetoscópio	R\$ 88,39	R\$ 2.651,70				
20	Estetoscópio Duplo	R\$ 20,48	R\$ 409,60				
4	Canula Guedel Esteril Nr.0 - 60mm	R\$ 6,00	R\$ 24,00				
4	Canula Guedel Esteril Nr.00 - 50mm	R\$ 6,00	R\$ 24,00				
4	Canula Guedel Esteril Nr.1 - 70mm	R\$ 6,00	R\$ 24,00				
4	Canula Guedel Esteril Nr.2 - 80mm	R\$ 6,00	R\$ 24,00				
4	Canula Guedel Esteril Nr.3 - 90mm	R\$ 6,00	R\$ 24,00				
4	Canula Guedel Esteril Nr.4 - 100mm	R\$ 6,00	R\$ 24,00				
4	Canula Guedel Esteril Nr.5 - 110mm	R\$ 6,00	R\$ 24,00				
4	Canula Guedel Esteril Nr.6 - 120mm	R\$ 6,00	R\$ 24,00				
200	Extensão Oxigênio Pvc 2,10mts Transparente	R\$ 3,40	R\$ 680,00				
200	Extensão Oxigênio Pvc 4mm X 2,13 Mts	R\$ 2,80	R\$ 560,00				



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE SAÚDE



AQUISIÇÕES/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COVID-19 - COMPRA DIRETA

Qte	Material	Valor unitário	Valor total	Empresa	Entregue	Forma de pagamento	Cotação
80	Micronebulizador Ar Comprimido Adulto	R\$ 9,00	R\$ 720,00	CIRURGICA FERNANDES - LTDA 61.418.042/0001-31	SIM	Depósito em conta dia 08/05/20	1334/2020
80	Micronebulizador De Ar Comprimido Pediátrico	R\$ 9,00	R\$ 720,00				
80	Micronebulizador De Oxigênio Pediátrico	R\$ 9,00	R\$ 720,00				
80	Micronebulizador Oxigênio Adulto	R\$ 9,00	R\$ 720,00				
80	Máscara De Oxigênio Alta Concentração Adulto Alongada	R\$ 17,55	R\$ 1.404,00				
80	Máscara De Oxigênio Alta Concentração Pediátrica Alongada	R\$ 17,55	R\$ 1.404,00				
10	Máscara De Traqueostomia Adulto	R\$ 7,00	R\$ 70,00				
10	Máscara De Traqueostomia Pediátrica	R\$ 7,00	R\$ 70,00				
10	Respirador Manual De Silicone Adulto	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00				
2	Respirador Manual De Silicone Neonatal	R\$ 160,00	R\$ 320,00				
2	Respirador Manual De Silicone Pediatrico	R\$ 160,00	R\$ 320,00				
150	Sonda Asp. Traq. C/ Valvula Nr. 04fr	R\$ 0,68	R\$ 101,51				
150	Sonda Asp. Traq. C/ Valvula Nr. 06fr	R\$ 0,68	R\$ 101,51				
150	Sonda Asp. Traq. C/ Valvula Nr. 08fr	R\$ 0,68	R\$ 101,51				
150	Sonda Asp. Traq. C/ Valvula Nr. 10fr	R\$ 0,68	R\$ 101,51				
150	Sonda Asp. Traq. C/ Valvula Nr. 12fr	R\$ 0,68	R\$ 101,51				
150	Sonda Asp. Traq. C/ Valvula Nr. 14fr	R\$ 0,68	R\$ 102,00				
150	Sonda Asp. Traq. C/ Valvula Nr. 16fr	R\$ 0,68	R\$ 102,00				
150	Sonda Asp. Traq. C/ Valvula Nr. 18fr	R\$ 0,68	R\$ 102,00				
150	Sonda Asp. Traqueal Nr.04fr	R\$ 0,60	R\$ 90,00				
150	Sonda Asp. Traqueal Nr.06fr	R\$ 0,60	R\$ 90,00				
150	Sonda Asp. Traqueal Nr.08fr	R\$ 0,60	R\$ 90,00				
150	Sonda Asp. Traqueal Nr.10fr	R\$ 0,63	R\$ 94,50				
150	Sonda Asp. Traqueal Nr.12fr	R\$ 0,63	R\$ 94,50				
150	Sonda Asp. Traqueal Nr.14fr	R\$ 0,63	R\$ 94,50				
150	Sonda Asp. Traqueal Nr.16fr	R\$ 0,63	R\$ 94,50				



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE SAÚDE



AQUISIÇÕES/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COVID-19 - COMPRA DIRETA

Qte	Material	Valor unitário	Valor total	Empresa	Entregue	Forma de pagamento	Cotação
150	Sonda Asp. Traqueal Nr.18fr	R\$ 0,55	R\$ 82,50				
150	Sonda Asp. Traqueal Nr.20fr	R\$ 0,63	R\$ 94,50				
40	Sonda End. C/BI 10,0 Mm	R\$ 6,30	R\$ 252,00				
40	Sonda End. C/BI 2,5 Mm	R\$ 6,30	R\$ 252,00				
40	Sonda End. C/BI 3,0 Mm	R\$ 6,30	R\$ 252,00				
40	Sonda End. C/BI 3,5 Mm	R\$ 6,30	R\$ 252,00				
40	Sonda End. C/BI 4,0 Mm	R\$ 6,30	R\$ 252,00				
40	Sonda End. C/BI 4,5 Mm	R\$ 6,30	R\$ 252,00				
40	Sonda End. C/BI 5,0 Mm	R\$ 6,30	R\$ 252,00				
40	Sonda End. C/BI 5,5 Mm	R\$ 6,30	R\$ 252,00				
40	Sonda End. C/BI 6,0 Mm	R\$ 6,30	R\$ 252,00				
40	Sonda End. C/BI 6,5 Mm	R\$ 6,30	R\$ 252,00				
40	Sonda End. C/BI 7,0 Mm	R\$ 6,30	R\$ 252,00				
40	Sonda End. C/BI 7,5 Mm	R\$ 6,30	R\$ 252,00				
40	Sonda End. C/BI 8,0 Mm	R\$ 6,30	R\$ 252,00				
40	Sonda End. C/BI 8,5 Mm	R\$ 6,30	R\$ 252,00				
40	Sonda End. C/BI 9,0 Mm	R\$ 6,30	R\$ 252,00				
40	Sonda End. C/BI 9,5 Mm	R\$ 6,30	R\$ 252,00				
3	Sonda Masc. Laringea Desc. Pvc Nr. 1	R\$ 31,25	R\$ 93,75				
3	Sonda Masc. Laringea Desc. Pvc Nr. 1.5	R\$ 31,25	R\$ 93,75				
3	Sonda Masc. Laringea Desc. Pvc Nr. 2	R\$ 31,25	R\$ 93,75				
3	Sonda Masc. Laringea Desc. Pvc Nr. 2.5	R\$ 31,25	R\$ 93,75				
3	Sonda Masc. Laringea Desc. Pvc Nr. 3	R\$ 31,25	R\$ 93,75				
3	Sonda Masc. Laringea Desc. Pvc Nr. 4	R\$ 31,25	R\$ 93,75				
3	Sonda Masc. Laringea Desc. Pvc Nr. 5	R\$ 31,25	R\$ 93,75				
80	Umidificador 250ml	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00				
1	Projeto Executivo De Medicao Com Trafo De 300kva - 127/220v Trifasico; Medicao E Aprovacao Junto A Cpf; Art De Responsabilidade Tecnica	R\$ 7.600,00	R\$ 7.600,00	VECTORIAL ELETROELETRONICA LTDA ME 11.387.857/0001-22	SIM	Depósito em conta dia 09/04/20	1335/2020
50	Cadeira Fixa Assento E Encosto Em Pvc	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00				



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE SAÚDE



AQUISIÇÕES/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COVID-19 - COMPRA DIRETA

Qte	Material	Valor unitário	Valor total	Empresa	Entregue	Forma de pagamento	Cotação
10	Cadeira Tipo Secretária Giratória Almofadada	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00	DRIMAQ - MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME 08.852.636/0001-73	SIM	Depósito em conta dia 08/05/20	1342/2020
3	Roupeiro Em Aço Com 16 Portas	R\$ 850,00	R\$ 2.550,00				
1	Roupeiro Em Aço Para Vestiário Com 12 Portas.	R\$ 645,00	R\$ 645,00				
10	Oxímetro De Pulso Portatil	R\$ 148,00	R\$ 1.480,00	SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA 09.580.548/0022-57	SIM	Aguardando recurso municipal	1348/2020
3	Otoscópio Com Espéculos	R\$ 285,00	R\$ 855,00	DIMEBRAS - COM.L.HOSPITALAR LTDA. 56.081.482/0001-06	SIM	Aguardando recurso municipal	1352/2020
30	Fio Guia Sonda	R\$ 23,00	R\$ 690,00	DIMEBRAS - COM.L.HOSPITALAR LTDA. 56.081.482/0001-06	SIM	Aguardando NF	1353/2020
65	Suporte De Soro Inox Com Regulagem E Rodízio	R\$ 135,00	R\$ 8.775,00	MEDICINALLI PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 33.190.250/0001-90	SIM	Depósito em conta dia 08/04/20	1359/2020
25	Oxímetro De Pulso Portatil	R\$ 128,00	R\$ 3.200,00	ROSICLER CIRURGICA LTDA. EPP 57.365.116/0001-41	SIM	Aguardando recurso municipal	1361/2020
3.600	Swab De Rayon Esteril Para Coleta De Amostras	R\$ 2,20	R\$ 7.920,00	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LT 55.956.510/0001-29	SIM	Depósito em conta dia 13/04/20 - R\$ 8.516,00	1362/2020
1.200	Tubo Falcon 15 MI Para Centrifugacao	R\$ 1,23	R\$ 1.476,00				
950	Filtro Hepa Para Ventilador Mecânico	R\$ 12,25	R\$ 11.637,50	MEDICINALLI PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 33.190.250/0001-90	SIM	Depósito em conta dia 17/04/20	1366/2020
4	Carrinho De Emergência	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00	HOSPI BIO IND E COM. DE MOVEIS HOSP LTDA 11.192.559/0001-87	SIM	Depósito em conta dia 22/05/20	1368/2020
5	Colchonete Caixa De Ovo D28 5cm	R\$ 66,90	R\$ 334,50	SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA 09.580.548/0022-57	SIM	Depósito em conta dia 15/05/20	1375/2020
5	Colchonete Caixa De Ovo D28 7cm	R\$ 90,90	R\$ 454,50				
5	Colchonete Caixa De Ovo D33 5cm	R\$ 74,90	R\$ 374,50				
5	Colchonete Caixa De Ovo D33 7cm	R\$ 114,90	R\$ 574,50				
5	Lanterna Clínica Led	R\$ 14,90	R\$ 74,50				



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE SAÚDE



AQUISIÇÕES/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COVID-19 - COMPRA DIRETA

Qte	Material	Valor unitário	Valor total	Empresa	Entregue	Forma de pagamento	Cotação
10	Fio Guia Tipo Bougie Tamanho 10fr Intermediário	R\$ 67,76	R\$ 677,60	CIRURGICA UNIAO LTDA 04.063.331/0001-21	SIM	Aguardando NF	1376/2020
30	Fio Guia Tipo Bougie Tamanho 15fr Adulto	R\$ 67,76	R\$ 2.032,80				
10	Fio Guia Tipo Bougie Tamanho 6fr Pediátrico	R\$ 67,76	R\$ 677,60				
60	Travesseiro Clinico Em Espuma, Revestido Em Courvin.	R\$ 42,72	R\$ 2.563,20	WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 24.550.559/0001-53	SIM	Depósito em conta dia 08/05	1381/2020
10	Caixa Organizadora 29 Litros	R\$ 36,99	R\$ 369,90	CARLOS A. F. LUIZ ARARAQUARA - EPP 01.855.943/0001-69	SIM	Depósito em conta dia 13/05/20	1395/2020
5	Caixa Organizadora 78 Litros	R\$ 66,99	R\$ 334,95				
70	Lixeira Com Pedal/Tampa Cap.30 Lts.	R\$ 64,99	R\$ 4.549,30				
2	Adaptador 25x1/2	R\$ 18,00	R\$ 36,00	PRATICA COMERCIO E ASSISTÊNCIA EM EQUIPAMENTOS LTDA 08.456.792/0001-15	SIM	Depósito em conta dia 28/04/20 - R\$ 411,20 - Aguardando outra NF	1396/2020 (único fornecedor interessado)
1	Conector Femea 15x1/2	R\$ 19,00	R\$ 19,00				
6	Curva 90 25	R\$ 14,80	R\$ 88,80				
4	Joelho 45 25	R\$ 2,50	R\$ 10,00				
5	Joelho 90 25	R\$ 2,40	R\$ 12,00				
6	Luva 25	R\$ 3,50	R\$ 21,00				
8	Parafuso Sext. C/ Bucha	R\$ 2,00	R\$ 16,00				
1	Serviço Técnico (manutenção ar comprimido)	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00				
8	Suporte Deslizante 25	R\$ 3,25	R\$ 26,00				
1	Tee 15x15	R\$ 11,60	R\$ 11,60				
5	Tubo Pn-20 25 3mts	R\$ 30,00	R\$ 150,00	GRAFICA FERSIL LTDA -ME 69.220.424/0001-68	SIM	Aguardando NF	1415/2020
1	Valvula Esfera Latao Pn25 1/2	R\$ 20,80	R\$ 20,80				
1	Serviço de Confecção de impressos - 200 BLOCOS DE ATESTADO MÉDICO C/ 50 FOLHAS CADA; 200 BLOCOS DE TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE C/ 50 FOLHAS CADA. (MODELO ANEXO)	R\$ 920,00	R\$ 920,00				



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE SAÚDE



AQUISIÇÕES/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COVID-19 - COMPRA DIRETA

Qte	Material	Valor unitário	Valor total	Empresa	Entregue	Forma de pagamento	Cotação
20	Longarina De 4 Lugares	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00	DRIMAQ - MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME 08.852.636/0001-73	SIM	Depósito em conta dia 11/05/20	1416/2020
26	Biombo Triplo Com Rodízio, Em Aço	R\$ 369,90	R\$ 9.617,40	WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 24.550.559/0001-53	SIM	Depósito em conta dia 12/05/20	1417/2020
28	Termometro Clinico Digital Infravermelho Sem Contato	R\$ 590,00	R\$ 16.520,00	HIGHMED SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DE MEDIÇÃO LTDA 11.460.602/0001-48	SIM	Depósito em conta dia 13/04/20	1460/2020
2	Kit Para Realização De Testes De Diagnóstico Do Covid-19	R\$ 3.289,72	R\$ 6.579,44	CAL-HAND TECNOLOGIA E SERVICOS DE PRECISAO EIRELI 19.235.960/0001-69	SIM	Depósito em conta dia 06/05/20	1463/2020 (único fornecedor)
1.500	Avental Descartavel Comprido, Manga Longa, Gramatura 40 (Pacote 10 Un)	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00	CIRURGICA UNIAO LTDA 04.063.331/0001-21	SIM	Depósito em conta dia 08/05/20	1464/2020
100	Mascara De Carvao Ativada Vo Pff2 Sem Valvula	R\$ 3,10	R\$ 310,00	LUBRIFIC EQUIP. E ACESSORIOS LTDA 74.207.242/0001-97	SIM	Depósito em conta dia 14/04/20	1471/2020
700	Filtro Hepa Para Ventilador Mecânico	R\$ 12,25	R\$ 8.575,00	MEDICINALLI PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 33.190.250/0001-90	SIM	Depósito em conta dia 24/04/20	1534/2020
108	Alcool Gel 70% Antisseptico Para As Maos - Galão Com 5 Litros Cada	R\$ 58,85	R\$ 6.355,80	CIRURGICA UNIAO LTDA 04.063.331/0001-21	SIM	Aguardando NF	1574/2020



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE SAÚDE



AQUISIÇÕES/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COVID-19 - COMPRA DIRETA

Qte	Material	Valor unitário	Valor total	Empresa	Entregue	Forma de pagamento	Cotação
500	Dieta Enteral Polimerica Líquida, Com Apresentação 1.5 Kcal/ML; Proteína Maior Ou Igual A 60g/L, Carboidrato Até 55% Do Vet. Isenta De Sacarose, Lactose E Fibra. Volume Para Atingir 100% Idr Para Vitaminas E Minerais Até 1000ml. Embalagem Até 1 Litro. Ref.: Nutrisson Energy; Fresubin Hp Energy; Osmolite Hical, Trophic Ep Ou Similares. Com Validade Mínima De 12 Meses.	R\$ 25,51	R\$ 12.755,00	EMPORIO HOSPITALAR COM.PRODS.C.H.LTDA 04.106.730/0001-22	SIM	Aguardando NF	1594/2020
4	Cadeira Tipo Caixa, Com Assento E Encosto, Modelo Secretária	R\$ 231,13	R\$ 924,52	MERCURIO ARARAQUARA - EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA EPP 43.951.318/0001-60	SIM	Aguardando NF	1596/2020
70	LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM POR 70 HORAS (VALOR HORA)	R\$ 32,00	R\$ 2.240,00	JOSE TARCISIO MACHADO 01642093874 21.406.932/0001-09	SIM	Depósito em conta dia 07/05/20	1597/2020
1	Fornecimento De Solução Para Implementação Tecnológica De Modo Aberto Do Sistema M2000rt Para 1000 Testes De Covid-19	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00	ABBOTT LABORATORIOS DO BRASIL LTDA 56.998.701/0032-12	SIM	Aguardando NF	1619/2020 (único fornecedor)
2	Microondas 32 LITROS 110v	R\$ 597,00	R\$ 1.194,00	CAMILA CRISTINA CLAUDINO - EPP 07.804.494/0001-06	SIM	Depósito em conta dia 27/04/20	1631/2020
850	Máscara Cirúrgica Tripla Padrão Centro Cirúrgico	R\$ 5,14	R\$ 4.369,00	R.Y. TOP BRASIL LTDA 10.371.059/0001-40	SIM	Depósito em conta dia 20/04/20	1646/2020
2	Dispenser Copo Agua	R\$ 37,00	R\$ 74,00	ARTEMIS INTERNATIONAL LTDA EPP 17.009.224/0001-67		Depósito em conta dia 22/04/20 - R\$ 1.987,00	1655/2020
100	Dispenser De Alcool Gel Fixo Com Reservatorio Com Tampa	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00				



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE SAÚDE



AQUISIÇÕES/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COVID-19 - COMPRA DIRETA

Qte	Material	Valor unitário	Valor total	Empresa	Entregue	Forma de pagamento	Cotação
50	Dispenser Para Papel Toalha Inter Folhas	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00	EDBA LT - 17.005.224/0001-07		Aguardando outra NF	
1	SERVIÇO DE HOSPEDAGEM, 29 DIÁRIAS	R\$ 852,00	R\$ 852,00	C. C. DE MENDONCA HOTEL - EPP 69.342.699/0001-74	SIM	Depósito em conta dia 24/04	1663/2020 (único fornecedor interessado)
50	Cabo Pp 3 Vias 4,0mm	R\$ 9,20	R\$ 460,00	TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA - ME 03.719.199/0001-09	SIM	Depósito em conta dia 15/05/20	1664/2020
8	Disjuntor Din De 25a. Bipolar	R\$ 24,80	R\$ 198,40				
10	Fita Crepe.	R\$ 9,30	R\$ 93,00				
10	Lampada Tubular T8 Led 18/20w	R\$ 25,90	R\$ 259,00				
3	Torneira Lavatório Mesa	R\$ 98,00	R\$ 294,00				
7	Torneira Parede 1/4	R\$ 98,00	R\$ 686,00				
2	Abraçadeira 9mm 1/2x5/8	R\$ 0,95	R\$ 1,90				
1	Abraçadeira Nylon Preta 4,8x250mm	R\$ 0,38	R\$ 0,38				
5	Areia Grossa Saco	R\$ 5,80	R\$ 29,00				
1	Bico De Ar (Pistola)	R\$ 19,95	R\$ 19,95				
1	Bloco De Espuma 8x15x23cm	R\$ 10,50	R\$ 10,50				
1	Broxa Plástica Grande (12x75x180)	R\$ 4,75	R\$ 4,75				
4	Cabide Ferro Grande	R\$ 2,75	R\$ 11,00				
40	Cabo Flexível 2,5mm Preto	R\$ 1,45	R\$ 58,00				
40	Cabo Flexível 2,5mm Vermelho	R\$ 1,45	R\$ 58,00				
100	Cabo Flexível 4,0mm Preto	R\$ 2,45	R\$ 245,00				
100	Cabo Flexível 4,0mm Vermelho	R\$ 2,45	R\$ 245,00				
3	Cilindro Fechadura 53mm	R\$ 24,95	R\$ 74,85				
1	Cimento Cpii	R\$ 25,80	R\$ 25,80				
50	Conduite Amarelo 3/4	R\$ 1,99	R\$ 99,50				
5	Conector De Derivação Perfurante 70	R\$ 9,75	R\$ 48,75				
1	Conector Louça 3 Fios 16mm	R\$ 6,75	R\$ 6,75				
10	Conector Louça 3 Fios 6mm	R\$ 2,95	R\$ 29,50				
1	Desempenadeira Plástica Lisa 18x30	R\$ 13,75	R\$ 13,75				
1	Ducha 3 Temperaturas 5500w 220v	R\$ 57,50	R\$ 57,50				



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE SAÚDE



AQUISIÇÕES/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COVID-19 - COMPRA DIRETA

Qte	Material	Valor unitário	Valor total	Empresa	Entregue	Forma de pagamento	Cotação
1	Espigão Macho 1/2" P/ Mangueira 5/16"	R\$ 8,95	R\$ 8,95	CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME 04.671.469/0001-03	SIM	Depósito em conta dia 15/05/20	1667/2020
1	Espigão Macho 1/4" P/ Mangueira 3/8"	R\$ 5,90	R\$ 5,90				
4	Fechadura Externa	R\$ 39,90	R\$ 159,60				
10	Lampada Tubular T8 Led 18/20w	R\$ 21,95	R\$ 219,50				
2	Mangueira Alta Pressão 5/16" 3.000 Psi	R\$ 3,20	R\$ 6,40				
1	Marreta 1kg	R\$ 16,50	R\$ 16,50				
1	Masseira Pvc Preta 20l	R\$ 9,95	R\$ 9,95				
15	Modulo Tomada 10a	R\$ 7,75	R\$ 116,25				
3	Pedra Britada Saco	R\$ 5,80	R\$ 17,40				
5	Placa 4x2 C/ Suporte 1 Módulo	R\$ 4,70	R\$ 23,50				
5	Placa 4x2 C/ Suporte 2 Módulos	R\$ 4,75	R\$ 23,75				
1	Ponteiro Redondo 5/8"	R\$ 14,50	R\$ 14,50				
1	Quadro De Distrib. Sobrepor Pvc 3/4 S/Barr	R\$ 36,95	R\$ 36,95				
1	Quadro De Distrib. Sobrepor Pvc 6/8 S/Barr	R\$ 67,95	R\$ 67,95				
1	Quadro De Distribuição 12/16 Disjunt.	R\$ 69,90	R\$ 69,90				
1	Torneira Mesa Automatica	R\$ 132,95	R\$ 132,95				
2	Torneira Parede C/ Direcionador	R\$ 204,95	R\$ 409,90				
30	Comadre Em Aço Inox	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00	MEDICINALLI PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 33.190.250/0001-90	SIM	Depósito em conta dia 15/05/20	1672/2020
30	Papagaio Em Aço Inox	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00				
500	Máscara De Proteção - N95	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	Y & STEVO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 28.092.783/0001-08	SIM	Depósito em conta dia 27/04/20	1711/2020



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE SAÚDE



AQUISIÇÕES/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COVID-19 - COMPRA DIRETA

Qte	Material	Valor unitário	Valor total	Empresa	Entregue	Forma de pagamento	Cotação
1	Equipamento Laser De Baixa Intensidade Com Laser Vermelho E Laser Infravermelho, Para Uso Clínico	R\$ 4.300,00	R\$ 4.300,00	JOSE MAURICIO FIGUEIREDO EQUIPAMENTO 28.197.027/0001-35	SIM	Depósito em conta dia 12/05/20	1713/2020
1	Cufômetro, Insuflador Medidor De Cuff Traqueal	R\$ 2.920,00	R\$ 2.920,00	CIRURGICA UNIAO LTDA 04.063.331/0001-21	SIM	Depósito em conta dia 18/05/20	1715/2020
8	Cama Box/Colchão 0,88x1,88x0,51 (Tipo Solteiro)	R\$ 767,00	R\$ 6.136,00	CAMILA CRISTINA CLAUDINO - EPP 07.804.494/0001-06	SIM	Depósito em conta dia 27/04/20	1716/2020
2	Faixa Em Lona 1,50x0,50m, Com Impressao Digital	R\$ 70,00	R\$ 140,00	FXLF COMUNICACAO VISUAL LTDA-ME 24.183.482/0001-20	SIM	Depósito em conta dia 19/05/20	1717/2020
1	Faixa Em Lona 2,00x0,50m, Com Impressao Digital	R\$ 100,00	R\$ 100,00				
2	Faixa Em Lona 4x1m, Com Impressao Digital	R\$ 240,00	R\$ 480,00				
1	Lona Com Reforço E Ilhos 10x1	R\$ 780,00	R\$ 780,00				
3	Placa Em Pvc 30x10cm	R\$ 12,00	R\$ 36,00				
16	Aparelho Telefônico	R\$ 60,00	R\$ 960,00	FONE SERV TELECOMUNICAÇÕES LTDA-ME 07.435.269/0001-40	SIM	Aguardando NF	1718/2020
1	Central Pabx Digital Com 04 Placas De Ramal Analógico E 01 Placa Tronco Analógico	R\$ 4.177,00	R\$ 4.177,00				
30	Caixa Plástica Para Organização E Armazenamento, Em Polipropileno Tipo Bin Na Cor Azul E Dimensões 120x155x250mm	R\$ 3,58	R\$ 107,40	COMERCIAL TORRES ARARAQUARA LTDA-ME 66.956.822/0001-59	SIM	Depósito em conta dia 15/05/20	1736/2020
200	Cartaz A3, Medida 29,7x42 Cm, 4x0 Cores, Papel Couchê Brilho 115g (uso correto de máscaras)	R\$ 1,80	R\$ 360,00	LAR ESCOLA REDENCAO 50.400.951/0001-26	SIM	Depósito em conta dia 15/05/20	1739/2020 (único fornecedor interessado)



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE SAÚDE



AQUISIÇÕES/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COVID-19 - COMPRA DIRETA

Qte	Material	Valor unitário	Valor total	Empresa	Entregue	Forma de pagamento	Cotação
1	Conjunto De Pistolas De Limpeza Pressurizadas (Ar, Água E Detergente Enzimático) – Bivolt – Com Mangueiras De Até 3 Metros Com Gabinete Confeccionado Em Aço Inox 304 Que Contenha 9 Diferentes Bicos De Limpeza E Bomba D'Água Com 7 Bar Com Regulagem Da Vazão De Detergente Enzimático De Fácil Utilização, Ao Soltar O Gatilho A Bomba Desliga E Que As Três Pistolas Funcionem Ao Mesmo Tempo.	R\$ 11.590,00	R\$ 11.590,00	DIAS & RAGOZO EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA 06.571.006/0001-03	SIM	Depósito em conta dia 19/05/20	1740/2020
8	Cadeira Tipo Caixa, Com Assento E Encosto, Modelo Secretária	R\$ 230,00	R\$ 1.840,00	DRIMAQ - MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME 08.852.636/0001-73	SIM	Depósito em conta dia 22/05/20	1742/2020
20	Travesseiro Clinico Em Espuma, Revestido Em Courvin.	R\$ 44,67	R\$ 893,40	WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 24.550.559/0001-53	SIM	Depósito em conta dia 22/05/20	1743/2020
90	Pallet Estrado 13x41x82 Cor Preta	R\$ 65,00	R\$ 5.850,00	COMERCIAL TORRES ARARAQUARA LTDA-ME 66.956.822/0001-59	SIM	Depósito em conta dia 22/05/20	1744/2020
25	Biombo Triplo Com Rodízio, Em Aço	R\$ 369,00	R\$ 9.225,00	MEDICINALLI PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 33.190.250/0001-90	SIM	Depósito em conta dia 15/05/20	1754/2020
10	Cabo Para Laringoscópio Convencional Inox	R\$ 115,50	R\$ 1.155,00	MEDICINALLI PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 33.190.250/0001-90	SIM	Aguardando NF	1757/2020
2	Cabo Para Laringoscópio Infantil Inox	R\$ 115,50	R\$ 231,00				
22	Lâmina De Laringoscópio Curva (0, 1, 2, 3, 4)	R\$ 107,00	R\$ 2.354,00				
9	Lâmina De Laringoscópio Reta (00, 0, 1, 2, 3, 4)	R\$ 107,00	R\$ 963,00				
20	Lâmpada Para Laringoscópio	R\$ 19,00	R\$ 380,00				



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE SAÚDE



AQUISIÇÕES/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COVID-19 - COMPRA DIRETA

Qte	Material	Valor unitário	Valor total	Empresa	Entregue	Forma de pagamento	Cotação
20	Pilhas Para Laringoscópio	R\$ 9,81	R\$ 196,20	TRIOMED REPRESENTAÇÕES E ASSITENCIA TECNICA LTDA 15.617.149/0001-91	SIM	Aguardando NF	
2.000	Envelope Kn34 240 X 340 - Kraft	R\$ 0,17	R\$ 340,00	FERRARI INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - ME 02.042.483/0001-12	SIM	Depósito em conto dia 22/05/20	1759/2020
80	Prancheta Portatil Acrilico, Oficio, Prendedor Metal	R\$ 16,10	R\$ 1.288,00				
10	Mesa Auxiliar Tipo Z 3 Prateleiras Em Metal	R\$ 308,59	R\$ 3.085,90	WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 24.550.559/0001-53	SIM	Depósito em conta dia 22/05/20	1762/2020
2	Bebedouro Industrial (Aco Inox) 50 Litros - 2 Torneiras 127v	R\$ 2.085,00	R\$ 4.170,00	CERGIO CANOVAS PABLOS - EPP 01.033.054/0001-16	SIM	Depósito em conta dia 12/05/20	1772/2020
4	Carrinho/Container Para Lavanderia/Hamper Para Roupas Sujas, Fabricado Em Polietileno, Com 4 Rodízios Giratórios, Reforço Em Chapa De Aço E Dreno Com Tampa Rosqueável Para Escoamento De Líquidos, Com Tampa, Com Capacidade De No Mínimo 300 Litros. Na Cor: Amarelo	R\$ 1.305,00	R\$ 5.220,00	ISABELLA VIANA ROCHA 29.451.079/0001-59	SIM	Depósito em conta dia 05/05/20	1776/2020
4	Carrinho/Container Para Detritos, Fabricado Em Polietileno, Com 4 Rodízios Giratórios, Reforço Em Chapa De Aço E Dreno Com Tampa Rosqueável Para Escoamento De Líquidos, Com Tampa, Com Capacidade De No Mínimo 300 Litros. Na Cor Branco.	R\$ 1.305,00	R\$ 5.220,00				



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE SAÚDE



AQUISIÇÕES/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COVID-19 - COMPRA DIRETA

Qte	Material	Valor unitário	Valor total	Empresa	Entregue	Forma de pagamento	Cotação
3	Locação De Aparelho De Gasometria, Para Análise De Eletrólitos E Gases Sanguíneos. Gasometria: Ph, Po2, Pco2; Eletrolitos: Na+, K+, Ca2+, Ci-; Hemoglobina Total, Saturação De O2 E Hematocrito. (MENSAL)	R\$ 4.770,04	R\$ 14.310,12	MACROMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 67.605.212/0001-73	Aguardando entrega	Aguardando NF	1780/2020
300	Serviço De Hospedagem (valor diária)	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	C. C. DE MENDONCA HOTEL - EPP 69.342.699/0001-74	SIM	Depósito em conta dia 05/05/20 - R\$ 852,00 - Aguardando demais NF's	1782/2020 (único fornecedor interessado)
500	Água Mineral Garrafa (Mínimo De 500ml)	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00				
284	Calçado Ocupacional Confeccionado Em Eva Na Cor Branca Com Solado Antiderrapante Na Cor Bege - Ca 27921 (pares)	R\$ 41,90	R\$ 11.899,60	FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI 26.729.755/0001-15	Aguardando entrega	Aguardando NF	1790/2020
5	Laringoscópio Óptico "Airtraq" Na Cor Azul	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00	CONTATTI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 90.108.283/0001-82	Aguardando entrega	Aguardando NF	1812/2020
1	Laringoscópio Óptico "Airtraq" Na Cor Cinza	R\$ 850,00	R\$ 850,00				
5	Laringoscópio Óptico "Airtraq" Na Cor Verde	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00				
1	Refrigerador De No Mínimo 240 Litros Cor Branca	R\$ 1.397,00	R\$ 1.397,00	CAMILA CRISTINA CLAUDINO - EPP 07.804.494/0001-06	SIM	Aguardando NF	1850/2020
1	Refrigerador De No Mínimo 340 Litros Cor Branca	R\$ 1.897,00	R\$ 1.897,00				
50	Dispenser De Alcool Gel Fixo Com Reservatorio Com Tampa	R\$ 32,50	R\$ 1.625,00	SONIA TEREZINHA VIEIRA DELIZA - EPP 02.039.511/0001-42	SIM	Depósito em conta dia 22/05/20	1929/2020



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE SAÚDE



AQUISIÇÕES/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COVID-19 - COMPRA DIRETA

Qte	Material	Valor unitário	Valor total	Empresa	Entregue	Forma de pagamento	Cotação
1	Bandeira Do Brasil "Oficial" Fabricada Em Tecido 100% Poliéster, Pesando No Mínimo 150 G/M2. Com Estampa Digital Aplicada, Dupla Face. Costura Com Linha Resistente Em Ponto Cerrado Dois Fios Uniformes. Com Alças Para Fixação Em Polipropileno 4mm, Nas Dimensões: 1.35 X 1.93 M (3 Panos)	R\$ 133,15	R\$ 133,15	VDR BORDADOS DE MARILIA LTDA 01.777.965/0001-58	SIM	Depósito em conta dia 22/05/2020 - R\$ 665,75	1884/2020
1	Bandeira Do Estado De São Paulo "Oficial" Fabricada Em Tecido 100% Poliéster, Pesando No Mínimo 150 G/M2. Com Estampa Digital Aplicada, Dupla Face. Costura Com Linha Resistente Em Ponto Cerrado Dois Fios Uniformes. Com Alças Para Fixação Em Polipropileno 4mm, Nas Dimensões: 1.35 X 1.93 M (3 Panos)	R\$ 133,15	R\$ 133,15				
2	Bandeira Do Município De Araraquara "Oficial" Fabricada Em Tecido 100% Poliéster, Pesando No Mínimo 150 G/M2. Com Estampa Digital Aplicada, Dupla Face. Costura Com Linha Resistente Em Ponto Cerrado Dois Fios Uniformes. Com Alças Para Fixação Em Polipropileno 4mm, Nas Dimensões: 1.35 X 1.93 M (3 Panos)	R\$ 133,15	R\$ 266,30				



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE SAÚDE



AQUISIÇÕES/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COVID-19 - COMPRA DIRETA

Qte	Material	Valor unitário	Valor total	Empresa	Entregue	Forma de pagamento	Cotação
1	Bandeira Do Oms "Oficial" Fabricada Em Tecido 100% Poliéster, Pesando No Mínimo 150 G/M2. Com Estampa Digital Aplicada, Dupla Face. Costura Com Linha Resistente Em Ponto Cerrado Dois Fios Uniformes. Com Alças Para Fixação Em Polipropileno 4mm, Nas Dimensões: 1.35 X 1.93 M (3 Panos)	R\$ 133,15	R\$ 133,15				
1	Bandeira Do Sus "Oficial" Fabricada Em Tecido 100% Poliéster, Pesando No Mínimo 150 G/M2. Com Estampa Digital Aplicada, Dupla Face. Costura Com Linha Resistente Em Ponto Cerrado Dois Fios Uniformes. Com Alças Para Fixação Em Polipropileno 4mm, Nas Dimensões: 1.35 X 1.93 M (3 Panos)	R\$ 133,15	R\$ 133,15				
3.600	Elástico Poliéster Fino	R\$ 0,70	R\$ 2.520,00	A.S.A FARIZATO SILVA COMERCIAL LTDA-EPP 05.309.246/0001-63	SIM	Depósito em conta dia 30/04/2020	1761/2020
50	Linha Para Costura Contendo 2000 Jardas - Cores A Escolher	R\$ 4,50	R\$ 225,00				
600	Tecido 100% Algodão	R\$ 21,15	R\$ 12.690,00				
15.000	Saco Plástico 20 X 25	R\$ 0,04	R\$ 652,50	LEANDRO MAURICIO SHINZATO - ME 09.176.395/0001-52	SIM	Aguardando NF	
4	Concreto Fck 20	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	ARAMIX ENGENHARIA DE CONCRETO LTDA 03.476.269/0001-37	SIM	Depósito em conta dia 28/04/2020	1483/2020
2	Concreto Fck 21	R\$ 250,00	R\$ 500,00	ARAMIX ENGENHARIA DE CONCRETO LTDA 03.476.269/0001-38	SIM	Depósito em conta dia 13/05/2020	1665/2020



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE SAÚDE



AQUISIÇÕES/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COVID-19 - COMPRA DIRETA

Qte	Material	Valor unitário	Valor total	Empresa	Entregue	Forma de pagamento	Cotação
78	Vidro Temperado Incolor 8mm	R\$ 224,36	R\$ 17.500,00	ARTEMPER INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS LTDA 03.956.636/0001-08	SIM	Depósito em conta dia 16/04/2020 e 06/05/2020	1635/2020
6	Balde Polipropileno 20 Litros	R\$ 10,00	R\$ 60,00	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME 11.882.088/0001-39	SIM	Depósito em conta dia 28/04/2020	1421/2020
30	Mangueira De Nivel	R\$ 1,50	R\$ 45,00				
3	Masseira Em Polipropileno Para Construção	R\$ 10,00	R\$ 30,00				
2	Nível Bolha 30 Cm.	R\$ 16,00	R\$ 32,00				
3	Regua Reforcada De Aluminio 3m	R\$ 60,00	R\$ 180,00				
1	Contratação De Empresa Especializada Em Serviços De Limpeza Geral Predial, Com Jateamento De Água E Maquina De Lavar Piso.	R\$ 9.200,00	R\$ 9.200,00	PROVAC DRIM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 06.188.444/0001-89	SIM	Depósito em conta dia 28/04/2020	1273/2020 - único fornecedor interessado
TOTAL			R\$ 491.441,54				